
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021
Processo Administrativo Nº 12968/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Data de Publicação: 06/12/2021 09:09:28

LOTE 1

Descrição: COPO DESCARTÁVEL  TRANSPARENTE 50 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE ONDE A CAIXA CONTENDO 50 
PACOTES, CONFORME NORMAS: NBR 14865/2012 E NBR 13230.

Item: 1 Unidade: CXQuant.: 72

Autor Marca/Modelo Valor
KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP COPOPLAST 133,60

PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME PRAFESTA 129,00

MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME COPOSAN / 2021 133,58

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI COPOPLAST / COPOPLAST 133,60

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI COPOSUL 133,60

DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA BELO COPOS 133,60

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

KEROCOPO / KEROCOPO 133,60

LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA BELLOCOPO / BELLOCOPO 133,60

Val. Ref.: 133,60

LOTE 2

Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 200 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. CONTENDO 100 UNIDADES CADA PACOTE. CAIXA CONTENDO 25 
PACOTES. CONFORME NORMAS: NBR 14865/2012 E NBR 13230

Item: 4 Unidade: CXQuant.: 824

Autor Marca/Modelo Valor
KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP COPOPLAST 90,85

PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME PRAFESTA 88,00

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI COPOSUL 90,85

DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA BELO COPOS 90,85

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

KEROCOPO / KEROCOPO 90,85

Val. Ref.: 90,85

LOTE 3

Descrição: MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA INDICAÇÃO DE USO: ALMOÇO; CAPACIDADE EM VOLUME 
PARA 750 ML, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.

Item: 7 Unidade: CXQuant.: 130 Val. Ref.: 39,33

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME TOTALPLAST 27,80

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI TOTALPLAST / TOTALPLAST 39,33

MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME TOTALPLAST / 2021 39,30

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI TOTALPLAST 39,33

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FIBRAFORM / FIBRAFORM 39,33

LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ISOBRAS / ISOBRAS 39,33

LOTE 4

Descrição: BANDEJA DE ISOPOR COM TAMPA 04 DIVISÕES; INDICAÇÃO DE USO: JANTAR; MEDIDAS: 
COMPRIMENTO 27,5 X LARGURA 21,5 X ALTURA 5,2CM, CAPACIDADE DE 1200 ML, ACONDICIONADA EM 
PACOTE COM 50 UNIDADES.

Item: 8 Unidade: PCTQuant.: 260

Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME TOTALPLAST 59,90

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI TOTALPLAST 60,53

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FIBRAFORM / FIBRAFORM 60,53

Val. Ref.: 60,53

LOTE 5

Descrição: TAMPA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE 200 ML  
PACOTE COM 50 UNIDADES.

Item: 9 Unidade: PCTQuant.: 20

Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME PRAFESTA 4,90

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FIBRAFORM / FIBRAFORM 5,16

Val. Ref.: 5,16

LOTE 6

Descrição: TOALHAS DE PAPEL DE 22,50 CM X 23 CM, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTE COM 2 
ROLOS DE FOLHAS DUPLAS 120 FOLHAS COM MÁXIMA ABSORÇÃO.

Item: 10 Unidade: PCTQuant.: 60

Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME SNACK 3,69

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI STYLUS / STYLUS 4,51

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI PROPAPER 4,51

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

FIBRAFORM / FIBRAFORM 4,51

Val. Ref.: 4,51

LOTE 7

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PARA REFEIÇÃO, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, CONTENDO 50 UNIDADES. MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE.

Item: 11 Unidade: PCTQuant.: 260 Val. Ref.: 3,67

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME PRAFESTA 3,10

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI STRAWSPLAST / STRAWSPLAST 3,67

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI PROPAPER 3,67

DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA BELO COPOS 3,67

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

SKALA / SKALA 3,67

LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA BELLOCOPO / BELLOCOPO 3,67

LOTE 8

Descrição: GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO PARA REFEIÇÃO, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, CONTENDO 50 UNIDADES. MARCA DO FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE.

Item: 12 Unidade: PCTQuant.: 260

Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME PRAFESTA 3,20

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI STRAWSPLAST / STRAWSPLAST 3,73

MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME PRAFESTA / 2021 3,72

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI PROPAPER 3,73

DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA BELO COPOS 3,73

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

BELA COPO / BELA COPO 3,73

LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA BELLOCOPO / BELLOCOPO 3,73

Val. Ref.: 3,73

LOTE 9

Descrição: SACO PLASTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA EMBALAR TALHERES (GARFOS E 
COLHERES) COM TAMANHO 04 CM X 23 CM. EMBALAGEM COM 100 PACOTES.

Item: 13 Unidade: PCTQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME ENCOFESTA / 2021 3,39

PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME KROMASA 3,38

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI SELLPACK 3,40

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

BELA COPO / BELA COPO 3,40

Val. Ref.: 3,40

LOTE 10

Descrição: FILME PVC 38 CM X 9 MM X 1000 METROS, BOBINA COM PESO APROXIMADO DE 5 KG.

Item: 14 Unidade: RLQuant.: 8

Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME TECFILM 99,99

Val. Ref.: 110,38

LOTE 11

Descrição: PAPEL ALUMÍNIO PARA EMBALAR PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS ROLO DE 45CM X 7,5 M.

Item: 15 Unidade: RLQuant.: 6

Autor Marca/Modelo Valor
PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME EMBAKEEP 4,99

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI WIDA 5,69

Val. Ref.: 5,69

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 17:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5beefd3e93d2427d84980228c88cf50e.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 17:21

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4755a857ff04049a7a1c59d8fb5e305.rar

LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 15:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f5784517a3747129da8e304a6abf685.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 15:36

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62f595aebbc8473db07d59ea36254536.rar

G.R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 11:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c67c8db9fa548ccad9a898e180c6141.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 11:33

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcede538353041eda1793ebbaa8856fa.rar

MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 17:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11b557902db346e6b794a94335860954.zip

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 17:00

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2683f1d08c64081bf33c7fb3de73f10.zip

MARATIMBA UTILIDADES EIRELI

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 16:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0194668f9e104ac5a4679e7d31e5d003.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 16:29

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f7122fcdc9df487ca222d53807bb3cdc.pdf

PK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 16:34

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f6263b62bda4c57bfac8b2fb34e7719.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 16:34

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34dac3cff09c49c1bd4826dddafc5ab2.rar

CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR A PROPOSTA COMERCIALHorário: 16/12/2021 15:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3735ea22d9f64570a8079a72e70e8d02.pdf

Documento: CAMPO EXCLUSIVO PARA ANEXAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (CONFORME 
EDITAL)

Horário: 16/12/2021 15:48

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d446c877305c41239bb8dacca0faf159.pdf

DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES



5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY - ES
PRESIDENTE KENNEDY-ES


